
 

РІШЕННЯ 

Про утворення комунального закладу  

«Біляївська міська публічна бібліотека» 

 

              Керуючись статтею 26 «Про місцеве самоврядування в Україні», на 

підставі Законів України «Про бібліотеки і бібліотечну справу»,  з метою 

забезпечення загальної доступності населення громади до інформації та 

культурних цінностей , Біляївська  міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 

           1. Утворити комунальний  заклад «Біляївська міська публічна бібліотека».  

           2. Затвердити Положення про комунальний  заклад «Біляївська міська 

публічна бібліотека» згідно додатку 1. 

           3. Передати управлінню культури, молоді, спорту та туризму Біляївської 

міської ради  вищезазначений заклад культури.  

             4. Внести зміни до  переліку базової мережі закладів культури Біляївської 

міської ради , затвердженого рішенням Біляївської міської ради № 1140-53/VІІ від 

27 грудня 2019 року  в редакції згідно  додатку 2. 

           5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на комісію з питань 

освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, спорту та у справах 

молоді: (голова комісії Бондаренко Л.П.). 

 

Біляївський міський голова                                                 М.П. Бухтіяров  

 

№  304-10/VІІІ від 22 липня 2021 року  

м. Біляївка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 1  

до рішення Біляївської міської ради  

№  304-10/VІІІ від 22 липня  2021 року  

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про комунальний заклад Біляївська міська публічна  бібліотека 

 

1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ. 

 

                1.1 . Біляївська міська  публічна бібліотека  (далі бібліотека, заклад) є 

інформаційний, культурний, освітній заклад, що має упорядкований 

книжковий фонд ,  доступ до  інших джерел інформації та головним завданням 

якого є 

забезпечення інформаційних, науково-дослідних, освітніх, культурних та 

інших потреб користувачів бібліотеки та жителів громади. 

                1.2. Адреса місцезнаходження закладу: 67652, Одеська область, 

місто Біляївка,  вулиця  Гагаріна  14-Б. 

                1.3. Засновником закладу культури є Біляївська міська рада (далі - 

Засновник). Міська рада здійснює фінансування закладу, його матеріально-

технічне забезпечення, надає необхідні будівлі з обладнанням і матеріалами, 

організовує будівництво і ремонт приміщень та господарське обслуговування 

через управління культури, молоді, спорту та туризму Біляївської міської 

ради. 

                1.4. У своїй діяльності бібліотека керується Конституцією України, 

Законами України “Про культуру” та “Про бібліотеки і бібліотечну справу”, 

нормативними документами Міністерства культури , рішеннями засновника 

та іншими діючими законодавчими актами. 

                 1.5. За змістом роботи бібліотека є універсальною, за призначенням 

публічною. 

2. ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ. 

                 2.1. Бібліотека сприяє реалізації державної політики в галузі 

культури і освіти, бібліотечної справи, підвищенню культурного, 

загальноосвітнього і професійного рівня читачів. 

                 2.2. Виховує у читачів бібліографічну культуру. 

                 2.3. Сприяє інформаційному забезпеченню особистих потреб 

користувачів. 

                 2.4. Забезпечує загальну доступність до інформації та культурних 

цінностей, що збираються, зберігаються та надаються в тимчасове 

користування бібліотеками. 

                2.5. Проводить з читачами культурно-освітні та виховні заходи, 

популяризує книгу і читання. 

 

 

 

 



3. ПРАВА ТА ОБОВ’ЯЗКИ 

  3.1.Бібліотека у своїй діяльності зобов’язана: 

- дотримуватись діючого законодавства під час виконання покладених 

завдань; 

- визначати зміст, напрями та форми своєї діяльності ; 

- забезпечити реалізацію прав громадян на бібліотечне обслуговування; 

- вести встановлений документообіг; 

- обслуговувати користувачів бібліотеки згідно із правилами користування 

бібліотекою, розробленими на основі типових правил; 

- забезпечити належне зберігання у своїх фондах особливо цінні та рідкісні 

видання, колекції, віднесені до національного культурного надбання, 

- виконувати відповідні норми та правила, встановлені в галузі бібліотечної 

справи. 

3.2. Права бібліотеки: 

- визначати джерела комплектування своїх фондів; 

- визначати умови використання бібліотечних фондів; 

- здійснювати у встановленому порядку співробітництво з бібліотеками , 

філіями та іншими установами і організаціями, 

- брати участь у реалізації державних і регіональних програм у межах своєї 

компетенції та програм розвитку бібліотечної справи; 

- здійснювати іншу діяльність, спрямовану на виконання завдань, яка не 

суперечить законам; 

- бібліотека має право на захист створених нею баз даних, інших об'єктів 

інтелектуальної власності бібліотеки згідно із законодавством. 

 

4. ОРГАНІЗАЦІЙНО-ПРАВОВІ ЗАСАДИ ДІЯЛЬНОСТІ. 

                4.1. Заклад засновується рішенням сесії Біляївської міської ради у 

відповідності до вимог діючого законодавства і належить до комунальної 

власності Біляївської міської територіальної громади в особі Біляївської 

міської ради. 

                 4.2. Біляївська міська публічна бібліотека є бюджетним та 

неприбутковим комунальним закладом, який створено з урахуванням 

соціально-економічних, культурно-дозвіллєвих потреб громади. 

                 4.3. Біляївська міська публічна бібліотека належить до “Переліку 

базової мережі закладів культури Біляївської міської ради” та не є юридичною 

особою. 

                 4.4. Заклад має наступні філії : 

- філія Біляївської міської публічної бібліотеки в с. Градениці; 

- філія Біляївської міської публічної бібліотеки в с. Кагарлик; 

- філія Біляївської міської публічної бібліотеки в с. Широка Балка;  

- філія Біляївської міської публічної бібліотеки в с.  Мирне. 

                 4.5. Біляївська міська публічна бібліотека має наступну структуру 

- сектор загального читального залу; 

- сектор абонементу; 

- сектор дитячої літератури; 



- методичний сектор. 

5. УПРАВЛІННЯ ЗАКЛАДОМ. 

                5.1. Заклад підпорядкований безпосередньо Біляївській міській раді, 

загальне керівництво його діяльністю здійснює управління культури, молоді, 

спорту та туризму Біляївської міської ради. 

                5.2. Безпосереднє керівництво бібліотекою здійснюється завідувачем, 

який призначається на посаду у відповідності до вимог діючого законодавства 

шляхом укладення контрактів за результатами конкурсу. 

                5.3. Інші працівники призначаються та звільняються за нормами 

діючого законодавства начальником управління культури, молоді, спорту та 

туризму за погодження з керівником закладу. 

 

6.ФІНАНСУВАННЯ, МАТЕРІАЛЬНО-ТЕХНІЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

ТА МАЙНОВІ ПРАВА БІБЛІОТЕКИ 

                6.1. Основним джерелом фінансування бібліотеки є кошти місцевого 

бюджету, за рахунок яких здійснюється фінансування витрат на її утримання, 

розробки і реалізації програм розвитку бібліотечної справи,будівництво та 

реконструкція бібліотечних будівель, споруд, приміщень,розвитку 

дистанційного обслуговування засобами телекомунікацій, інших форм 

обслуговування жителів віддалених районів, осіб з фізичними вадами. 

                6.2. Додаткове фінансування може здійснюватися за рахунок: 

коштів, що надходять від господарської діяльності, надання платних послуг; 

коштів, одержаних за роботи (послуги), виконані на замовлення підприємств, 

установ, організацій та фізичних осіб; доходів від надання в оренду приміщень, 

споруд, обладнання; грантів, благодійних внесків, добровільних пожертвувань, 

грошових внесків, матеріальних цінностей, одержаних від фізичних і 

юридичних осіб, у тому числі іноземних; інших не заборонених 

законодавством джерел. 

                6.3. Платні послуги надаються закладом у встановленому 

законодавством порядку. 

 

7. ПРИПИНЕННЯ ДІЯЛЬНОСТІ ЗАКЛАДУ. 

                 7.1. Припинення діяльності бібліотеки та її закриття здійснюється: 

- за рішенням засновника; 

- за рішенням суду, якщо діяльність закладу суперечить чинному 

законодавству, меті його створення та Положенню; 

- у зв'язку з ліквідацією органу - засновника.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток № 2  

до рішення Біляївської міської ради  

№  304-10/VІІІ від 22 липня 2021 року 

 

Перелік 

базової мережі закладів культури Біляївської міської ради 

 

1. Біляївський міський будинок культури (базовий).  

2. Майорівський сільський будинок культури  

3. Повстанський селищний будинок культури.  

4. Мирненський сільський будинок культури.  

5. Широкобалківський сільський будинок культури.  

6. Мирненська сільська бібліотека.  

7. Широкобалківська сільська бібліотека.  

8. Граденицький  сільський будинок культури.  

9. Кагарлицький сільський будинок культури. 

10. Комунальний заклад «Біляївська мистецька школа». 

11.Комунальний заклад «Біляївська міська публічна бібліотека». 

 


